КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВЫПИСКА № 1 ИЗ ПРОТОКОЛА № 2/20 от 28 января 2020 г.
заседания архитектурно-градостроительного Совета
комитета по архитектуре и строительству
Минского областного исполнительного комитета

ПРИСУТСТВОВАЛИ
члены совета:
Кореневская
Оксана Аркадьевна

Пушнова
Наталия Федоровна

-  начальник управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета (заместитель председателя
архитектурно-градостроительного совета)

-  заместитель начальника управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета (секретарь архитектурно
градостроительного совета)

Гарлинский -  начальник службы перспективного развития
Сергей Александрович Минского республиканского

унитарного предприятия электроэнергетики
«Минскэнерго» (с согласия руководства)

Акентьев А.Г.

Ладынев
Вячеслав Владимирович

Лещенко
Виталий Николаевич

Носевич
Валерий Владимирович
Пометько
Денис Владимирович
(Левкович А. А.)

Самойлик
Юрий Александрович

Семенов
Александр Николаевич
(Бурлакова Г.Н.)

главный архитектор унитарного предприятия
«Минскградо»

-  заведующий сектором согласования проектов
и внешнего оформления управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета

-  начальник межрайонного отделения организации
дорожного движения Государственной автомобильной
инспекции управления внутренних дел Минского
областного исполнительного комитета (с согласия
руководства)

-  главный инженер унитарного предприятия
«Минскградо» (с согласия руководства)

-  заместитель главного инженера -  начальник
производственно-технического отдела
производственного республиканского унитарного
предприятия «Минскоблгаз»
(с согласия руководства)

-  председатель Минской областной организации
общественного объединения «Белорусский союз
архитекторов», член правления общественного
объединения «Белорусский союз архитекторов»,
директор унитарного предприятия «Творческая
мастерская архитектора Самойлика Ю.А.» (с его
согласия)

-  заместитель начальника управления жилищно
гражданского назначения -  главный эксперт
дочернего республиканского унитарного предприятия
«Госстройэкспертиза по Минской области» (с
согласия руководства)

2

Строенко
Елена Владимировна
(Смолонская М.А.)

Ционский
Борис Григорьевич
Тельцов
Александр Павлович

-  врач-гигиенист отделения гигиены труда, отдела
гигиены ГУ «Минский областной центр гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья»

-  главный архитектор открытого акционерного
общества ордена трудового красного знамени
«Институт Белгоспрект» (с согласия руководства)

-  Заместитель директора по архитектуре ОАО
«Институт «Минскгражданпроект» (с согласия
руководства)

СиливончикТЛ -  Пуховичский райисполком (архитектор)
Стасюкевич В.А. -  Солигорский райисполком (архитектор)

СЛУШАЛИ: 1. Рассмотрение архитектурно-планировочной концепции объекта
«Строительство торгового объекта» в пос. Дружный Пуховичского района.

Заказчик: ЧТУП «КС продтовары».
Разработчик: ООО «Ульмус групп».
Докладчик: архитектор -  ГИП Лихота В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Самойлик Ю.А., Тельцов А.П., Кореневская О.А.
Члены архитектурно-градостроительного совета, заслушав доклад разработчика

проекта, рассмотрев представленные графические материалы и обменявшись мнениями
заинтересованных сторон, РЕШИЛИ:

Проектировщику:
проверить процент озеленения территории;
дополнительно проработать пешеходные связи с учетом их увязки с окружающей

застройкой;
одобрить основные проектные решения архитектурно-планировочной концепции

объекта «Строительство торгового объекта» в пос. Дружный Пуховичского района;
рекомендовать проектную документацию по объекту «Строительство торгового

объекта» в пос. Дружный Пуховичского района для прохождения экспертиз и дальнейшего
утверждения в установленном порядке.

Заместитель председателя
архитектурно-градостроительного совета

Секретарь
архитектурно-градостроительного совета

О.А. Кореневская

Н.Ф.Пушнова

КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВЫПИСКА № 2 ИЗ ПРОТОКОЛА № 2/19 от 28 января 2020 г.
заседания архитектурно-градостроительного Совета
комитета по архитектуре и строительству
Минского областного исполнительного комитета

ПРИСУТСТВОВАЛИ
члены совета:
Кореневская
Оксана Аркадьевна

Пушнова
Наталия Федоровна

начальник управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета (заместитель председателя
архитектурно-градостроительного совета)

заместитель начальника управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета (секретарь архитектурно
градостроительного совета)

Гарлинский -  начальник службы перспективного развития
Сергей Александрович Минского республиканского

унитарного предприятия электроэнергетики
«Минскэнерго» (с согласия руководства)

Акентьев А.Г.

Ладынев
Вячеслав Владимирович

Лещенко
Виталий Николаевич

Носевич
Валерий Владимирович
Пометько
Денис Владимирович
(Левкович А. А.)

Самойлик
Юрий Александрович

Семенов
Александр Николаевич

главный архитектор унитарного предприятия
«Минскградо»
заведующий сектором согласования проектов
и внешнего оформления управления архитектуры
и градостроительства комитета по архитектуре
и строительству Минского областного
исполнительного комитета
начальник межрайонного отделения организации
дорожного движения Государственной автомобильной
инспекции управления внутренних дел Минского
областного исполнительного комитета (с согласия
руководства)
главный инженер унитарного предприятия
«Минскградо» (с согласия руководства)
заместитель главного инженера -  начальник
производственно-технического отдела
производственного республиканского унитарного
предприятия «Минскоблгаз»
(с согласия руководства)
председатель Минской областной организации
общественного объединения «Белорусский союз
архитекторов», член правления общественного
объединения «Белорусский союз архитекторов»,
директор унитарного предприятия «Творческая
мастерская архитектора Самойлика Ю.А.» (с его
согласия)
заместитель начальника управления жилищно
гражданского назначения -  главный эксперт

2

(Бурлакова Г.Н.)

Строенко
Елена Владимировна
(Смолонская М.А.)

Ционский
Борис Григорьевич
Тельцов
Александр Павлович

дочернего республиканского унитарного предприятия
«Г осстройэкспертиза по Минской области» (с
согласия руководства)
врач-гигиенист отделения гигиены труда, отдела
гигиены ГУ «Минский областной центр гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья»
главный архитектор открытого акционерного
общества ордена трудового красного знамени
«Институт Белгоспрект» (с согласия руководства)

Заместитель директора по архитектуре ОАО
«Институт «Минскгражданпроект» (с согласия
руководства)

Силивончик Т Л -  Пуховичский райисполком (архитектор)
Стасюкевич В.А. -  Солигорский райисполком (архитектор)

Представители проектных организаций

СЛУШАЛИ: 2. Рассмотрение, обобщение и подведение итогов общественного
обсуждения архитектурно-планировочной концепции объекта «Строительство торгового
объекта» в пос. Дружный Пуховичского района.

Заказчик: ЧТУП «КС продтовары».
Разработчик: ООО «Ульмус групп».
Организатор: Пуховичский районый исполнительный комитет.
Докладчик: Пуховичский райисполком, архитектор Силивончик Т.Л.
ВЫСТУПИЛИ: Кореневская О.А.
Общественное обсуждение архитектурно-планировочной концепции объекта

«Строительство торгового объекта» в пос. Дружный Пуховичского района организовано и
проведено Пуховичским районным исполнительным комитетом в период с 12 февраля 2019
г. по 8 марта 2019 г. в соответствии Положением о порядке проведения общественных
обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности,
утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2011 г.
№ 687 в форме информирования физических и юридических лиц и анализа общественного
мнения.

Члены архитектурно-градостроительного совета РЕШИЛИ:
отметить, что в период проведения общественного обсуждения замечаний и (или)

предложений в письменном и электронном виде в Пуховичский районный исполнительный
комитет не поступало.

Общественное обсуждение архитектурно-планировочной концепции объекта
«Строительство торгового объекта» в пос. Дружный Пуховичского района считать
состоявшимся, возражений со стороны присутствующих на заседании членов архитектурно
градостроительного совета не имеется.

Организатору общественного обсуждения обеспечить в установленном порядке
размещение информации о результатах рассмотрения на архитектурно-градостроительном
совете итогов общественного обсуждения архитектурно-планировочной концепции объекта
«Строительство торгового объекта» в пос. Дружный Пуховичского района.

Заместитель председателя
архитектурно-градостроительного совета

Секретарь
архитектурно-градостроительного совета

О. А. Кореневская

Н.Ф.Пушнова